



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเด็กเล่น
(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแวง) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเด็กเล่น (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแวง) เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ
ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้
งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเด็กเล่น (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแวง) ตำบล
โนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
กำหนด มีมติเห็นสมควรกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดย
ทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายธนากร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเด็กเล่น (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแวง)
ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเด็กเล่น (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแวง) รายละเอียดตามแบบ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

๕. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. ประเภทงานอาคาร

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายวิเศษ...ชื่อสว่าง...ตำแหน่ง...นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ...ประธานกรรมการ
๗.๒. นายเอกชัย...เจ้ยไธสง...ตำแหน่ง...นายช่างโยธาชำนาญงาน...กรรมการ
๗.๓. นายปรีชา...ทองดีนอก...ตำแหน่ง...เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน...กรรมการ

แบบสรุปผลการประเมินราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร

ปร.5

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเด็กเล่น(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแขวง)

ประเภท งานอาคาร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแขวง ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2565

ประมาณราคาโดย นายเอกชัย แจ้ไธสง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	130,287.37	1.3056	170,103.19	Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % พื้นที่ปกติ
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				170,103.19	
คิดเป็นเงินประมาณการเพียง				170,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน				

ขนาดพื้นที่ จำนวน 100 ตร.ม. ราคาเฉลี่ย 1,701.03 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวิเศษ ข้อสว่าง)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายปรีชา ทองดินอก)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายเอกชัย แจ้ไธสง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง

ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

อนุมัติ

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ) จำเอกเห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลงชื่อ.....

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองการการบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน / งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเด็กเล่น(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแขง)

สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกหนองแขง ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

กองช่าง อบต. โนนตาเถร

ถอดแบบ / คำนวณราคากลางโดย

นายเอกชัย เจียไธสง ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.	1.04	ลบ.ม.	-	-	500.00	520.00	520.00	รื้อกอง
2	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง)	155.50	ตร.ม.	-	-	20.00	3,110.00	3,110.00	รื้อกอง
3	งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก (ทุกรูปทรงของหลังคา)	155.50	ตร.ม.	-	-	50.00	7,775.00	7,775.00	รื้อกอง
4	ขุดดินฐานราก	10.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,480.00	1,480.00	
5	คอนกรีตหยาบ	3.00	ลบ.ม.	1,861.50	5,584.50	398.00	1,194.00	6,778.50	
6	ทรายรองพื้น	0.64	ลบ.ม.	460.00	294.40	99.00	63.36	357.76	
7	เสา คสล.สำเร็จรูป 6"x6"x1.00 ม.	10.00	ต้น	360.00	3,600.00	108.00	1,080.00	4,680.00	
8	ท่อใยหิน dai.8 นิ้วยาว 3 เมตร	10.00	ท่อน	450.00	4,500.00	135.00	1,350.00	5,850.00	
9	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	3.25	ลบ.ม.	2,124.96	6,906.12	436.00	1,417.00	8,323.12	
10	ฉาบปูนโครงสร้าง	37.95	ตร.ม.	73.88	2,803.75	115.00	4,364.25	7,168.00	
11	แผ่นเหล็ก 150x150x6 มม.	82.00	แผ่น	80.00	6,560.00	24.00	1,968.00	8,528.00	
12	ท่อเหล็ก LG 100x50x6000x2.3 มม.	5.00	ท่อน	1,326.00	6,630.00	397.80	1,989.00	8,619.00	
13	ท่อเหล็กกลม dai.1 1/4"x2 มม.	14.00	ท่อน	589.00	8,246.00	176.70	2,473.80	10,719.80	
14	RB dai.6 มม.	48.00	เส้น	69.09	3,316.32	9.10	436.80	3,753.12	
15	RB dai.9 มม.	35.00	เส้น	147.35	5,157.25	20.49	717.15	5,874.40	
16	ลวดผูกเหล็ก	4.22	กก	86.92	367.07	-	-	367.07	
17	ไม้แบบ	30.00	ตร.ม.	184.00	5,520.00	133.00	3,990.00	9,510.00	
18	เครื่อคอนกรีต	89.00	ตัว	80.00	7,120.00	24.00	2,136.00	9,256.00	
19	สีทากันสนิม	52.28	ตร.ม.	58.00	3,032.12	35.00	1,829.73	4,861.85	
20	สีน้ำมัน	54.96	ตร.ม.	56.00	3,077.54	38.00	2,088.33	5,165.87	
21	สีน้ำพลาสติก	18.85	ตร.ม.	47.32	891.98	34.00	640.90	1,532.88	
22	มุงหลังคามันทอลซีท เดิม	155.50	ตร.ม.	-	-	70.00	10,885.00	10,885.00	
23	ครอบปิดสันหลังคา	21.60	ม.	120.00	2,592.00	50.00	1,080.00	3,672.00	
24	สลักยึด 2"	600.00	ตัว	2.50	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				77,699.05		52,588.32	130,287.37	



(ลงชื่อ)ผู้ประมาณการ

(นายเอกชัย เจียไธสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง

ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

(ลงชื่อ)ผู้ตรวจ

นางจิราภา แก้วทาสี

หัวหน้าสำนักปลัด

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง